
２０２２年 8 月２５日 

 

お客様 各位 

タイホー株式会社 

                                         営業部 

 

カタログ記載の製品定価について 

 

 

 拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 平素より格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、今年４月に、弊社製品の主要材料であるステンレスＳＵＳ３０４、並びにス

チール鋼板、その他各種部品の値上がりによる価格改定をさせていただきました。 

ご協力をいただきまして、ありがとうございます。 

その後、ステンレスＳＵＳ３０４の高騰の一因であったニッケルの相場については、

落ち着いて参りましたが、全体的な値上がり傾向は未だ収まりを見せておりません。 

現在、弊社ではご購入予定の時期を伺い、想定材料価格に合わせたお見積り金額を

ご提示する対応をとらせていただいております。カタログでご覧いただいた定価は、

現在のものではございません。たいへん紛らわしい状況になってしまいまして、申し

訳なく存じます。価格につきましては都度お見積りをいたしますので、お手数ですが、

お問い合わせくださいます様お願いいたします。 

たいへん心苦しくはございますが、諸事情をご賢察のうえ、引き続きご協力賜りま

すようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 
 


